

K/S Haderslev Retail

c/o Henrik Nielsen, GI Landevej 9, 7790 Thyholm

CVR-nr. 28 29 29 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2022.

Henrik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Haderslev Retail c/o Henrik Nielsen GI Landevej 9 7790 Thyholm
	CVR-nr.: 28 29 29 02
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Nielsen, formand Henrik Sonne-Schmidt
Komplementar	Komplementarselskabet Haderslev Retail ApS
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og administration af ejendommen beliggende Sverigesvej 2D, 6100 Haderslev.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.517 t.kr. mod 888 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.158 t.kr. mod 218 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	1.516.519	888.128
Andre eksterne omkostninger	-717.079	-202.381
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.768.829	-287.240
Bruttoresultat	-2.969.389	398.507
1 Personaleomkostninger	-50.000	-25.000
Driftsresultat	-3.019.389	373.507
2 Øvrige finansielle omkostninger	-138.423	-155.604
Årets resultat	-3.157.812	217.903
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	217.903
Disponeret fra overført resultat	-3.157.812	0
Disponeret i alt	-3.157.812	217.903

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	16.500.000	19.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	16.500.000	19.800.000
Anlægsaktiver i alt	16.500.000	19.800.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	126.084	1.518
Andre tilgodehavender	17.269	0
Tilgodehavender i alt	143.353	1.518
Likvide beholdninger	289.072	10.520
Omsætningsaktiver i alt	432.425	12.038
Aktiver i alt	16.932.425	19.812.038

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Stamkapital	680.000	680.000
Indskudskonto	4.827.416	4.227.416
Overført resultat	424.569	3.582.381
Egenkapital i alt	<u>5.931.985</u>	<u>8.489.797</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.678.479	10.380.428
Deposita	329.000	25.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.007.479</u>	<u>10.405.428</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	697.422	692.896
Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.417	32.729
Gæld til tilknyttede virksomheder	130.641	60.000
Anden gæld	68.481	131.188
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>992.961</u>	<u>916.813</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.000.440</u>	<u>11.322.241</u>
Passiver i alt	<u>16.932.425</u>	<u>19.812.038</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Stamkapital</u>	<u>Indskudskonto</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	680.000	4.227.416	3.582.381	8.489.797
Henlagt af årets resultat	0	0	-3.157.812	-3.157.812
Årets indskud	0	600.000	0	600.000
	<u>680.000</u>	<u>4.827.416</u>	<u>424.569</u>	<u>5.931.985</u>

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	50.000	25.000
	50.000	25.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	138.423	155.604
	138.423	155.604
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	25.339.211	25.051.970
Tilgang i årets løb	468.829	287.241
Kostpris 31. december 2021	25.808.040	25.339.211
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	-5.539.211	-5.251.971
Årets regulering til dagsværdi	-3.768.829	-287.240
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	-9.308.040	-5.539.211
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	16.500.000	19.800.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	10,5
------------------------------------	------

Noter

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	10.375.901	697.422	9.678.479	6.888.791
Deposita	329.000	0	329.000	0
	<u>10.704.901</u>	<u>697.422</u>	<u>10.007.479</u>	<u>6.888.791</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2021	16.500.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-3.768.829</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.376 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 16.500 t.kr.
